2024年11月11日

各 位

会 社 名 西本Ｗｉｓｍｅｔｔａｃホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 Ｃ Ｅ Ｏ 洲 崎 良 朗

（コード番号：9260 東証プライム市場）

問合せ先 取締役社長執行役員ＣＯＯ兼ＣＦＯ 佐 々 祐 史

 （TEL．03-6870-2015）

2024年12月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024年５月15日に公表いたしました2024年12月期(2024年１月１日～2024年12月31日)の通期連結業績予

想につきまして、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2024年12月期 通期連結業績予想の修正 (2024年１月１日～2024年12月31日)

(単位：百万円、％)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)
(2024年５月15日公表)

354,000 12,000 12,500 8,000 186円97銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 334,000 7,000 7,000 4,000 93円48銭

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △20,000 △5,000 △5,500 △4,000

増 減 率 ( ％ ) △5.6 △41.7 △44.0 △50.0

（ご参考）

前 期 実 績
(2023年12月期 連結)

300,847 11,020 12,456 6,268 436円75銭

(注) １．当社は2024年２月14日開催の取締役会において自己株式の取得について決議し、2024年２月15日に自己株式の取得

を実施いたしました。また、当社は2024年２月29日開催の取締役会において自己株式の処分について決議し、2024

年３月30日に自己株式の処分を実施いたしました。2024年12月期の連結業績予想における１株当たり当期純利益に

つきましては、当該自己株式の取得及び自己株式の処分の影響を考慮しております。

 ２．当社は2024年２月14日開催の取締役会において、2024年７月１日を効力発生日として普通株式１株につき３株の割

合で株式分割を行うことを決議いたしました。通期連結業績予想における１株当たり当期純利益については、当該

株式分割の影響を考慮しております。当該株式分割を考慮しない場合の通期の１株当たり当期純利益は、下記のと

おりとなります。

  (前回発表予想) 560円90銭 (今回修正予想) 280円45銭

２．修正の理由

上期に大幅な損失を計上した国内輸入青果事業につきましては、当第３四半期において収益性の改善

が見られるものの、為替水準をはじめとして輸入事業全般に対しては依然厳しい外部環境が継続してお

り、国内その他事業における損失も上期から増加しております。また、アジア食グローバル事業の主力

地域である北米において、グローサリー向け販売は堅調な一方、レストラン向け販売について競合状況

や相場の影響を受けたことに加え、成長投資等に係る費用も含めた販管費が増加しております。これら

足元の業況に加え、当第３四半期連結累計期間における業績及び、下期において連結業績に対する寄与

を見込んでいた買収案件の検討中止等を含む当期末に向けた収益見通しを鑑み、2024年５月15日に公表

いたしました通期連結業績予想から修正を行うことといたしました。

以  上